长葛市环境保护局

行政处罚决定书

长环罚〔2015〕23号
长葛市清源水净化有限公司：

法定代表人：李冰

营业执照注册号：41108200007663（1-1）

组织机构代码：68461328-8

地   址：长葛市魏武路南段

    一、违法行为

根据河南省环境监察总队《关于依法查处许昌、漯河、商丘、周口市、鹿邑县重点监控企业污染物超标排放问题的监察通知》豫环监总函[2015]389号及省环境监测中心重点污染源超标数据汇总表，你单位2015年7月21日污水排放口中总磷浓度0.94mg/L（标准限值0.5mg/L,超标0.9倍)；总氨24.4mg/L（标准限值15mg/L，超标0.6倍）。

    以上事实有我局“调查询问笔录”、“现场检查（勘察）笔录”、河南省环境监察总队《关于依法查处许昌、漯河、商丘、周口市、鹿邑县重点监控企业污染物超标排放问题的监察通知》豫环监总函[2015]389号、“省环境监测中心重点污染源超标数据汇总表”等为证。

    上述行为违反了《河南省水污染防治条例》第二十三条第一款“重点排污单位、达到国家规定规模的畜禽养殖场、养殖小区及其他依法应当申领排污许可证的单位，必须按照有关规定申领排污许可证，并按照排污许可证的要求排放水污染物，禁止无证排污。”和二十四条第一款“排放水污染物，不得超过国家或者地方规定的水污染物排放标准以及重点水污染物排放总量控制指标。”的规定。

    我局于2015年11月20日向你单位送达了《行政处罚事先告知书》（长环罚先字〔2015〕23号），告知你单位对我局拟作出的行政处罚有权进行陈述申辩和听证。你单位未提出陈述申辩、听证要求。

   以上事实有我局《行政处罚事先告知书》（长环罚先字〔2015〕23号）和2015年11月20日《送达回证》等为证。

    根据你单位违法行为的事实、性质、情节、社会危害程度和证据，参照《河南省环境行政处罚裁量标准适用规则（修订）》，确定你单位的违法行为属于一般违法行为。

  二、行政处罚的依据、种类及其履行方式和期限

  依据《河南省水污染防治条例》第五十八条第二款“排污单位排放水污染物的种类、数量、浓度超过排污许可证规定的，由县级以上环境保护主管部门责令改正，并处1万元以上5万元以下罚款。”的规定，经研究，我局对你单位环境违法行为作出以下处理：

  1、责令立即改正违法行为；

  2、给予罚款壹万元的行政处罚。

  你单位应当自接到本处罚决定书之日起十五日内将罚款汇入中原银行长葛市支行长葛市非税收入管理中心（开户名称：长葛市支行长葛市非税收入管理中心；银行账号：8017014000000008775 ；代办银行：中原银行长葛市支行）。款项缴清后，请持银行受理回单到我局财务室索取罚款收据，并将缴款凭据复印件报送我局法制股备案。

    三、申请行政复议或者提起行政诉讼的途径和期限

    你单位如不服本处罚决定，可以在收到本处罚决定书之日起六十日内向许昌市环境保护局或者长葛市人民政府申请行政复议；也可以在接到处罚决定书之日起六个月内向长葛市人民法院提起行政诉讼。

  逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本处罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。

2015年11月25日
    抄送：长葛市人民法院、长葛市人民检察院、长葛市发展改革委、工业和信息化局、财政局、国土资源局、住房城乡建设局、工商局、安全监管局、银监局、证监局、人民银行、电力公司。